
２０１６年９月２０日 

 

（一社）日本自動車車体工業会 

各社関係者各位 

 

（一社）日本自動車車体工業会 

中央技術委員会 

新規検査等における新たな審査方法に関する説明会のご案内 

 

 拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当会活動に格別のご協力を

いただき厚くお礼申し上げます。 

 さて、（独）自動車技術総合機構では、新規検査等の合理化や新たな車両認証制度（共

通構造部型式指定）の運用開始に対応するため、新規検査等の際に提出する資料の見直し

や、事前審査制度の導入等が盛込まれた審査事務規程の改正を予定しているところです。 

つきましては、この新たな審査方法へ対応するため、下記のとおり説明会を開催するこ

とといたしました。ふるってご参会のほどよろしくお願いいたします。 

なお、なるべく多くの会員様にご参加していただけますよう、午前、午後の 2 回公演制

で開催いたしますが、希望が偏った場合などには、別途調整させていただきますことを、

ご了承願います。                              

敬具 

                                             

記 
 
1. 日時  

２０１６年１１月２９日（火） 
  １回目：１０：００～１２：００ 
 ２回目：１３：００～１５：００ 

 
2. 場所 

日本自動車会館１階 くるまプラザ  
東京都港区芝大門 1-1-30 １階 

 
3. 講師 

（独）自動車技術総合機構 検査部検査課 冨岡専門官 
 

4. 説明会テーマ 
新規検査等における新たな審査方法について 

 
5. 参加費 

無料 
 

6. 申込み方法 

別添の参加申込書に必要事項を記載の上、１０月２１日（金）までに、E-mail 又は

ファックスにより提出をお願いいたします。 
 
FAX：03-3578-1684  
E-mail : m.endo@jabia.or.jp 
 

※ 参加申込後に、都合が悪くなられた際には、当会の準備の都合がありますので、 

遠藤までご連絡をいただけますようお願いいたします。 
 
7. 問い合わせ先：日本自動車車体工業会 TEL：03-3578-1681 

  

mailto:m.endo@jabia.or.jp

